Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025093000318

Nº 186, terça-feira, 30 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO CRATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 92014/2025

Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico n° 92014/2025.
Empresa vencedora: MATHEUS MACEDO LOPES, CNPJ nº 34.676.038/0001-09, no valor
global de R$ 247.850,00 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais).
Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respectiva empresa vencedora, para
que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Crato/CE, 29 de setembro de 2025
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

Secretário Executivo

FLAMINGO 2001 CURSO FUNDAMENTAL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Flamingo 2001 Curso Fundamental Faculdade e Colegio Flamingo Mantenedora:
Flamingo 2001 Curso Fundamental Faculdade Flamingo CNPJ nº 62.704.317/0001-66. Para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foi registrado um diploma, no livro de 2020,
número 11, sequência numérica 113. A relação do diploma registrado poderá ser
consultada no sítio eletrônico: faculdadeflamingo.com.br/dados-diplomados/diploma.

São Paulo, 26 de setembro de 2025
LUCIMAR REGINA SANTANA RODRIGUES

Vice Diretora Acadêmica

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: Richelyne
do Socorro Rosa Deodoro Objeto: A contratação de material de consumo. No valor
referente a 2.736,84, Contratada:K Bechara Farias Ltda, no Valor 7.470,90 do Projeto 5340-
IPHAN/UFPA/FADESP- ETAPA II RESTAURAÇÃO CEMITÉRIO SOLEDADE (CONT. 085/2023).
Amparo legal Decreto 8.241/2014, art.26 inciso VI, Artigo 75, inciso IV alínea "c" da Lei Lei
14.133/2021. Diretor Executivo Professor Dr Roberto Ferraz Barreto.

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA 2025-004 (SRP)

A Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência FATEC torna público que realizará
CONCORRÊNCIA para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAR O
FORNECIMENTO, GERENCIAMENTO, CONTROLE E AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS
PROJETOS DESTA FUNDAÇÃO, pelo período de 12 meses, recebimento dos envelopes até:
05/11/2025 às 10h. Edital em www.fatecsm.org.br.

Santa Maria, 25 de setembro de 2025.
ELIANA HOFFMANN

Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2025-005

A Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência FATEC torna público que realizará
CONCORRÊNCIA para contratação de empresa prestadora de serviços de hospedagem para
projetos da FATEC, recebimento dos envelopes até: 06/11/2025 às 09h30. Edital em
www.fatecsm.org.br.

Santa Maria, 25 de setembro de 2025.
ELIANA HOFFMANN

Presidente da Comissão de Licitações

FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A FAPUNIFESP, torna público, que fará licitação na modalidade pregão
eletrônico, no dia 09/10/2025 às 10:00hs, tendo o objeto a seleção pública para aquisição
e instalação de dois sistemas de monitoramento destinados ao acompanhamento em
tempo real do desempenho de duas ferramentas de estampagem, sendo uma vinculada ao
Projeto DEMESTA e a outra ao Projeto DECOLAB. Através do endereço www.licitacoes-e
com.br.

São Paulo, 29 de setembro de 2025.
LEVY TEIXEIRA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2025

OBJETO: A FUNEPU comunica aos interessados em participar do Pregão
Eletrônico 09-2025, aquisição de 05 Notebooks Gamers, 05 tablets, 01 Drone, 02
penetrômetro para atender as necessidades de desenvolvimento de Software e
implantação do Sistema para o Projeto "Sistema para Apoio ao Diagnóstico de Pastagens
Degradadas, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e
Anexo I deste Edital. Onde as propostas serão recebidas a partir de 30/09/2025 às
08:00hrs, até o dia 08/10/2025 às 08:30hrs. no site https://bll.org.br. O Edital está
disponível nos sites: www.funepu.com.br e https://bll.org.br/.

RAPHAEL ASSUNÇÃO PEIXOTO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo n° 23078.535530/2025-32. Objeto: Melhoria de infraestrutura no
DEMIN/UFRGS visando capacitação para realização de pesquisas/testes/estudos. Termo
de Cooperação 0050.0131251.25.9 entre a PETROBRAS 33.000.167/0001-01, UFRGS
92.696.856/0001-98 e FLE 92.971.845/0001-42 Vigência: 24/09/2025 a 23/09/2026.
Data Assinatura: 24/09/2025. Signatários: Marcia Cristina Bernardes Barbosa (UFRGS),
André Cezar Zingano (FLE) e Wilson Mantovani Grava (PETROBRAS).

FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 1 2025
A Fundação Manoel da Silva Almeida (Hospital Maria Lucinda), torna público a

homologação referente ao Convênio 959479/2024 Cotação Prévia de Preços nº 001 2025
FMSA. Objeto: Aquisição de Equipamentos, em conformidade com as especificações
constantes no edital e de acordo com as propostas apresentadas pelos licitantes, dos quais
constaram como vencedoras as empresas para os itens respectivos: Intermed
Equipamentos Médico Hospitalar LTDA (Vyaire), CNPJ: 49.520.521/0001-69 Item 01 (dois
ventiladores pulmonar pressometrico e volumetrico) totalizando R$ 109.600,00(Cento e
nove mil e seiscentos reais), Alfa med Sistemas Médicos LTDA, CNPJ 11.405.384/0001-49
Item 03 (cinco monitores multiparâmetricos para uti)) totalizando R$ 110.000,00(Cento e
dez mil reais) e Item 05 (um oxímetro de pulso) totalizando R$ 2.980,00(Dois mil
novecentos e oitenta reais) e Gigante Recém Nascido LTDA, CNPJ 62.413.869/0001-15 Item
04 (duas incubadoras neonatais) totalizando R$ 59.254,00(Cinquenta e nove mil duzentos
e cinqüenta e quatro reais). Valor global de R$ 281.834,00(Duzentos e oitenta e um mil
oitocentos e trinta e quatro reais).

Recife-PE, 20 de agosto de 2025
LUIZ ALBERTO PEREIRA DE ARAUJO

Superintendente Geral da Fundação Manoel da Silva Almeida

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 431732025. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: 00.331.788/0024-05 - AIR LIQUIDE BRASIL. Objeto: "Aquisição de
Gás". Valor: R$ 27.494,75 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). Fundamento legal: Art. 26, VI do Decreto
8.241/2014, art. 75, IV, "c", da Lei nº 14.133/2021. Autorização: Júlio César Bezerra
Cavalcante - Coordenador do grupo de compras. 22 de setembro de 2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo N.º 364112025. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e
Cultura - FUNPEC; Contratada: UPTODATE, INC.; Objeto: Contratação da Plataforma
Educacional UpToDate; Projeto: FUNPEC/UFRN/ IFES SEM HUS (1012022); Valor: USD
17.786,87 (dezessete mil, setecentos e oitenta e seis dólares e oitenta e sete centavos);
Fundamento legal: Art.26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, por identidade à hipótese legal
prevista art. 74, I, da Lei 14.133/2021. Autorização: Júlio César Bezerra Cavalcante -
Coordenador do Grupo de Compras. Ratificação: Thaís Cavalcanti Pereira Gomes - Diretora
de Materiais da FUNPEC. Natal/RN, 25 de setembro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo
Referência: Processo nº 398052025-FUNPEC
8º Termo Aditivo ao Contrato nº 12.24.95.00, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-
Grandense de Pesquisa e Cultura - FUNPEC e a empresa: ÍCONE ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
27.374.520/0001-10). Objeto: "Prorrogação de prazo de execução por mais 90 (noventa)
dias ininterruptos, a contar de 26 de setembro de 2025 a 24 de dezembro de 2025. Assim
como a vigência contratual, será prorrogada por igual período, de 25 de dezembro de 2025
a 24 de março de 2026. Assinaram em 17 de setembro de 2025, o Sr. Júlio Cesar Bezerra
Cavalcante, pela contratante, e o Sr. Danillo Maia de Oliveira, pela contratada.

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

CNPJ 57.538.696/0001-21
AVISO: UASG 927142; Pregão Eletrônico nº 003/2025; OBJETO: Contratação de

empresa especializada para o fornecimento com instalação de Piso Modular Esportivo
Outdoor, para quadra esportiva descoberta; a FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ torna público
que, após o cumprimento de todas as exigências, o objeto foi adjudicado e homologado em
18/09/2025, ao licitante: MWA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO ESPORTIVA LTDA ,
CNPJ 44.457.514/0001-46 no valor total R$ 73.226,00. Fundamento Lei 14.133 de 2021.

RODRIGO CUTRI
Presidente

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA VIDA CRISTÃ
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO FUNVIC
Mantenedora: Fundação Universitária Vida Cristã

O CENTRO UNIVERSITÁRIO FUNVIC mantido pela FUNVIC - Fundação
Universitária Vida Cristã, sob CNPJ 07.761.666/0001-01 com sede na cidade de
Pindamonhangaba - SP, ESTRADA ESTRADA RADIALIASTA PERCY LACERDA, 1000 - PIN H ÃO
DO BORBA.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 13 diplomas no
período de 29/08/2025 a 17/09/2025, no seguinte livro de registro e sequência numéricas:
livro 3, registros 1829 a 1841.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://www.unifunvic.edu.br/

Pindamonhangaba, 24 de Setembro de 2025.
LUIS OTÁVIO PALHARI

Reitor

GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO, inscrito no CNPJ nº 92.841.279/0001-54, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 09h00min do dia 13 de outubro
de 2025, na plataforma BBMNET Licitações (www.novobbmnet.com.br), realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a
aquisição de materiais e equipamentos esportivos destinados ao Programa de
Formação de Atletas, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, que
se encontram disponíveis no sítio eletrônico do Clube (www.gnu.com.br).

Porto Alegre/RS, 29 de setembro de 2025.
RICARDO RODRIGUES ALVES

Presidente do Grêmio Náutico União

GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO, inscrito no CNPJ nº 92.841.279/0001-54, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 09h00min do dia 13 de outubro
de 2025, na plataforma BBMNET Licitações (www.novobbmnet.com.br), realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a
aquisição de materiais e equipamentos esportivos destinados ao Programa de
Formação de Atletas, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, que
se encontram disponíveis no sítio eletrônico do Clube (www.gnu.com.br).

Porto Alegre/RS, 29 de setembro de 2025.
RICARDO RODRIGUES ALVES

Presidente do Grêmio Náutico União